

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 10/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

IRMAOS CANTERI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantida de	Preço	Preço total
1	1	ACHOCOLATADO 400G	APTI	PCT	480,00	2,85	1.368,00
1	2	AÇUCAR REFINADO 5KG	ALTO ALEGRE	PCT	300,00	8,45	2.535,00
1	3	AGUA MINERAL - COPO CX/ 48 COPOS	ITAY	UND	320,00	25,00	8.000,00
1	4	AGUA MINERAL 20 LITROS	ITAY	GL	240,00	6,75	1.620,00
1	7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO I 1 KG	TIO LORO	KL	600,00	2,15	1.290,00
1	13	BOLO SABORES ,(MISTURA) PCT 350G	APTI	PCT	400,00	1,99	796,00
1	14	CAFE EMB. A VACUO 500G, CONF EDITAL CAFE EMB. A VACUO 500G (marcas pré aprovadas: Melitta, Três Corações, Lontrinha, Bom Jesus).	3 CORAÇÕES	PCT	1.120,00	8,50	9.520,00
1	17	CEREAL MATINAL COM COB. DE AÇUCAR MINIMO 200G	SKARCHITOS	UNI	160,00	4,19	670,40
1	18	CHA PARA CHIMARRAO (MISTURADO) 80G	INCAS	UND	80,00	5,49	439,20
1	20	COCO RALADO PCT C/ 100 G	APTI	PCT	300,00	1,99	597,00
1	21	CREME DE LEITE 200 G	TRIANGULO	UNI	480,00	2,30	1.104,00
1	24	ERVA MATE VERDE 1 KG EMBALADA A VACUO	VERDELAN DIA	KG	151,00	8,70	1.313,70
1	32	FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1KG	DA SERRA	PCT	560,00	3,24	1.814,40
1	33	FERMENTO BIOLOGICO 500G	FLEISCHAMNN	PCT	210,00	12,90	2.709,00
1	39	GRANULADO CHOCOLATE 500G	INCAS	UNI	211,00	7,30	1.540,30
1	40	LEITE CONDENSADO 395 GR	TRIANGULO	UNI	320,00	3,40	1.088,00
1	41	LEITE EM PO 400 GR	PIRACANJUBA	PCT	400,00	7,40	2.960,00
1	42	LEITE UHT INTEGRAL, cx c/12 LEITE UHT INTEGRAL CAIXA COM 12 UNIDADES.	SANTA CLARA	CX	320,00	30,60	9.792,00
1	44	MACARRÃO ESPAGUETE	NINFA	PCT	600,00	3,70	2.220,00

		1KG MASSA COM OVOS2					
1	45	MACARRÃO PARAFUSO 1KG MASSA COM OVOS	NINFA	PCT	600,00	3,65	2.190,00
1	47	MARGARINA VEGETAL PT C/500G - 60% LÍPIDEOS	CLAYBOM	UNI	480,00	4,20	2.016,00
1	48	MASSA PARA PASTEL 500G	BIG BAG	KL	300,00	4,15	1.245,00
1	51	OLEO DE SOJA 900ML	COAMO	LT	600,00	2,89	1.734,00
1	54	POLVILHO AZEDO 500G	PINDUCA	PCT	360,00	4,50	1.620,00
1	55	PTS 500 G	ZAELI	KG	90,00	6,30	567,00
1	56	PUDIM SORTIDO 85G	APTI	UNI	300,00	1,45	435,00
1	57	QUEIJO RALADO SACHE 50G.	ZAELI	PCT	240,00	2,90	696,00
1	59	REFRIGERANTE 2L SABORES DIVERSOS	CINI	UNI	480,00	2,99	1.435,20
1	62	SARDINHA EM LATA 125G	COQUEIRO	UND	300,00	2,99	897,00
1	64	VINAGRE 900 ML	CHEMIM	LT	210,00	1,24	260,40
TOTAL							64.472,60
ITALIANO INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	ARROZ PARBOLIZADO 5 KG	MINUTINHO	PCT	360,00	9,90	3.564,00
1	10	BISCOITO DOCE MARIA 400G	PRODASA	PCT	1.120,00	2,93	3.281,60
1	15	CALDO DE GALINHA 114G	ARISCO	CX	420,00	1,78	747,60
1	25	ERVILHA LATA	BONARE	LAT	240,00	1,63	391,20
1	27	FARINHA DE MILHO 1KG	KYFARINHA	PCT	360,00	2,38	856,80
1	28	FARINHA DE QUIBE 500G	ELDORADO	PCT	90,00	2,78	250,20
1	29	FARINHA DE ROSCA 500 G	OFELIA	UNI	120,00	2,70	324,00
1	30	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG	IRATI	KL	396,00	1,89	748,44
1	31	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	BOM PRATO	PCT	480,00	8,68	4.166,40
1	37	FUBA 1KG AMARELO	KYFARINHA	PCT	600,00	2,18	1.308,00
1	46	MAIONESE 500G	SUAVIT	UND	180,00	2,78	500,40
1	49	MILHO PIPOCA C/ 500 G	KYFARINHA	PCT	360,00	2,89	1.040,40
1	50	MILHO VERDE LATA	BONARE	LAT	480,00	1,38	662,40
1	61	SAL REFINADO 1 KG	ARIO	PCT	300,00	1,00	300,00
2	7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO I 1 KG	MINUTINHO	KL	150,00	2,14	321,00
2	8	ARROZ PARBOLIZADO 5 KG	MINUTINHO	PCT	90,00	9,90	891,00
2	10	BISCOITO DOCE MARIA 400G	PRODASA	PCT	280,00	2,98	834,40
2	15	CALDO DE GALINHA 114G	ARISCO	CX	105,00	1,78	186,90
2	16	CANJICA BRANCA 500 GR	KYFARINHA	PCT	90,00	2,00	180,00

2	18	CHA PARA CHIMARRAO (MISTURADO) 80G	INCAS	UND	20,00	5,49	109,80
2	20	COCO RALADO PCT C/ 100 G	APTI	PCT	75,00	2,37	177,75
2	21	CREME DE LEITE 200 G	GLORIA	UNI	120,00	2,48	297,60
2	27	FARINHA DE MILHO 1KG	KYFARINH A	PCT	90,00	2,50	225,00
2	28	FARINHA DE QUIBE 500G	ELDORAD O	PCT	22,00	2,97	65,34
2	29	FARINHA DE ROSCA 500 G	OFELIA	UNI	30,00	3,26	97,80
2	30	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG	IRATI	KL	99,00	2,12	209,88
2	31	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	IRATI	PCT	120,00	8,98	1.077,60
2	37	FUBA 1KG AMARELO	KYFARINH A	PCT	150,00	2,18	327,00
2	42	LEITE UHT INTEGRAL, cx c/12 LEITE UHT INTEGRAL CAIXA COM 12 UNIDADES.	LIDER	CX	80,00	30,94	2.475,20
2	44	MACARRÃO ESPAGUETE 1KG MASSA COM OVOS2	TODESCH NI	PCT	150,00	3,93	589,50
2	45	MACARRÃO PARAFUSO 1KG MASSA COM OVOS	NINFA	PCT	150,00	3,90	585,00
2	46	MAIONESE 500G	SUAVIT	UND	45,00	2,78	125,10
2	49	MILHO PIPOCA C/ 500 G	KYFARINH A	PCT	90,00	2,89	260,10
2	50	MILHO VERDE LATA	BONARE	LAT	120,00	1,48	177,60
2	51	OLEO DE SOJA 900ML	COAMO	LT	150,00	2,90	435,00
2	57	QUEIJO RALADO SACHE 50G.	SELETI	PCT	60,00	3,20	192,00
2	59	REFRIGERANTE 2L SABORES DIVERSOS	MIL	UNI	120,00	3,04	364,80
2	61	SAL REFINADO 1 KG	ARIO	PCT	75,00	1,07	80,25
2	64	VINAGRE 900 ML	HEINIG	LT	52,00	1,24	64,48
TOTAL							28.491,54

Integra Soluções Medicas LTDA - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantida de	Preço	Preço total
1	36	FÓRMULA PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE, CONF.ED FÓRMULA PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE, QUE NECESSITAM DE NUTRIÇÃO ADEQUADA PARA A RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. EMBALAGEM 400G. NUTREN JUNIOR OU SIMILAR.	Prodiet - Trophic Infant	LATA	184,00	38,00	6.992,00
2	36	FÓRMULA PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE, CONF.ED FÓRMULA PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE, QUE	Prodiet- Thophic Infant	LATA	46,00	38,00	1.748,00

		NECESSITAM DE NUTRIÇÃO ADEQUADA PARA A RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. EMBALAGEM 400G. NUTREN JUNIOR OU SIMILAR.					
TOTAL							8.740,00
OSMAIR RODRIGUES - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	AMENDOIN SEM CASCA C/ 500 G	ZAELI	PCT	180,00	4,79	862,20
1	6	AMIDO DE MILHO 500G	GOSTOZZO	PCT	300,00	3,20	960,00
1	9	BALAS 250 G	PIETROBOM	PCT	320,00	3,50	1.120,00
1	11	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL 400G	NINFA	PCT	1.120,00	2,99	3.348,80
1	12	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 335g	NINFA	PCT	1.120,00	3,05	3.416,00
1	16	CANJICA BRANCA 500 GR	KY CANJICA	PCT	360,00	2,10	756,00
1	19	CHA TIPO MATE 250G	REAL	UNI	600,00	6,50	3.900,00
1	22	DOCE CREMOSOS EM POTES SORTIDO 400G	NATURELL	UNI	600,00	3,40	2.040,00
1	23	DOCE DE LEITE 400 G	FRELLI	UNI	600,00	3,40	2.040,00
1	26	EXTRATO DE TOMATE C/ 350 G'	BONARE	LAT	600,00	1,89	1.134,00
1	34	FERMENTO QUIMICO 100G	FLEISCHMANN	LAT	360,00	1,65	594,00
1	35	FILTRO PARA CAFÉ N.103 CX C/ 30	BRIGGITA	CX	480,00	2,70	1.296,00
1	38	GELATINA SABORES 45 G	ATALAIA	CX	420,00	0,75	315,00
1	43	MACARRÃO ALETRIA 500G MASSA C/ OVOS	ROSANE	PCT	600,00	2,60	1.560,00
1	52	OREGANO PCT 20 G	RD	UNI	120,00	1,45	174,00
1	53	PIRULITO CORAÇÃO PCT 200G COM 50 UNIDADES	PIETROBOM	PCT	240,00	5,00	1.200,00
1	58	QUIRERA 500G	KY QUIRERA	PCT	330,00	1,49	491,70
1	60	SAGU 500G	PRATA	PCT	151,00	4,50	679,50
2	1	ACHOCOLATADO 400G	APTI	PCT	120,00	3,05	366,00
2	2	AÇUCAR REFINADO 5KG	ALTO ALEGRE	PCT	75,00	8,65	648,75
2	3	AGUA MINERAL - COPO CX/ 48 COPOS	CRISTAL	UND	80,00	26,00	2.080,00
2	5	AMENDOIN SEM CASCA C/ 500 G	ZAELI	PCT	45,00	5,40	243,00
2	6	AMIDO DE MILHO 500G	GOSTOZZO	PCT	75,00	3,20	240,00
2	9	BALAS 250 G	PIETROBOM	PCT	80,00	3,50	280,00
2	11	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL 400G	NINFA	PCT	280,00	2,99	837,20

2	12	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 335g	NINFA	PCT	280,00	3,20	896,00
2	13	BOLO SABORES ,(MISTURA) PCT 350G	APTI	PCT	100,00	2,30	230,00
2	14	CAFE EMB. A VACUO 500G, CONF EDITAL CAFE EMB. A VACUO 500G (marcas pré aprovadas: Melitta, Três Corações, Lontrinha, Bom Jesus).	BOM JESUS	PCT	280,00	8,45	2.366,00
2	19	CHA TIPO MATE 250G	REAL	UNI	150,00	6,50	975,00
2	22	DOCE CREMOSOS EM POTES SORTIDO 400G	NATURELL	UNI	150,00	3,40	510,00
2	23	DOCE DE LEITE 400 G	FRELLI	UNI	150,00	3,40	510,00
2	24	ERVA MATE VERDE 1 KG EMBALADAA VACUO	GLOBO	KG	37,00	8,90	329,30
2	25	ERVILHA LATA	BONARE	LAT	60,00	1,55	93,00
2	26	EXTRATO DE TOMATE C/ 350 G'	BONARE	LAT	150,00	2,20	330,00
2	33	FERMENTO BIOLOGICO 500G	FLEISCHM ANN	PCT	52,00	13,00	676,00
2	34	FERMENTO QUIMICO 100G	FLEISCHM ANN	LAT	90,00	1,75	157,50
2	35	FILTRO PARA CAFÉ N.103 CX C/ 30	BRIGGITA	CX	120,00	2,90	348,00
2	38	GELATINA SABORES 45 G	ATALAIA	CX	105,00	0,75	78,75
2	39	GRANULADO CHOCOLATE 500G	DORI	UNI	52,00	7,40	384,80
2	40	LEITE CONDENSADO 395 GR	NENE	UNI	80,00	3,70	296,00
2	41	LEITE EM PO 400 GR	CCGL	PCT	100,00	7,40	740,00
2	43	MACARRÃO ALETRIA500G MASSA C/ OVOS	ROSANE	PCT	150,00	2,60	390,00
2	47	MARGARINA VEGETAL PT C/500G - 60% LIPIDEOS	CLAYBOM	UNI	120,00	4,30	516,00
2	52	OREGANO PCT 20 G	RD	UNI	30,00	1,45	43,50
2	53	PIRULITO CORAÇÃO PCT 200G COM 50 UNIDADES	PIETROBO M	PCT	60,00	5,30	318,00
2	54	POLVILHO AZEDO 500G	PRATA	PCT	90,00	4,50	405,00
2	56	PUDIM SORTIDO 85G	NEILAR	UNI	75,00	1,45	108,75
2	58	QUIRERA 500G	KY QUIRERA	PCT	82,00	1,85	151,70
2	60	SAGU 500G	PRATA	PCT	37,00	4,80	177,60
2	62	SARDINHA EM LATA 125G	PALMEIRA	UND	75,00	3,30	247,50
TOTAL							41.860,55

VALOR TOTAL: R\$143.564,69 (Cento e Quarenta e Três Mil, Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta e Nove Centavos)

Após análise das amostras, o presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 14/02/2019.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro